

EPPO ITU Soluções Ambientais S/A - CNPJ/MF nº 13.461.965/0001-23

Demonstrações Contábeis Período de 31/12/2019 e 31/12/2018

Balança Patrimonial/Ativo		2019	2018	Balança Patrimonial/Passivo		2019	2018	Demonstrações de Resultados	
Ativo Circulante	128.340.005,52	111.276.553,06	Passivo Circulante	28.219.197,98	26.498.905,09			2019	2018
Disponível	462.328,50	117.712,45	Empréstimos	224.224,36	1.355.279,58	Receita Operacional Bruta	65.575.921,68	59.435.623,10	
Bancos/Caixa	270,62	3.478,30	Fornecedores	2.938.584,14	1.194.903,00	Deduções da Receita Bruta			
Aplicações Financeiras	462.057,88	114.234,15	Obrigações			Impostos incidentes s/ Serviços	4.360.798,73	3.952.468,96	
Clientes	17.889.638,17	15.432.028,72	Sociais e Tributárias	24.438.908,20	22.860.957,08	Custo de Obras/Serviços	12.559.727,21	7.054.204,56	
Outros Créditos	109.988.038,85	95.726.811,89	Salários a Pagar	291.323,41	281.506,39	Receita Operacional Líquida	48.655.395,74	48.428.949,58	
Ações Judiciais	367.268,64	131.189,30	Obrigações Tributárias	24.147.584,79	22.579.450,69	Despesas Operacionais	28.913.908,84	22.421.606,88	
Adiantamentos	26.151.027,07	26.092.489,57	Outras Obrigações	617.481,28	1.087.765,43	Administrativas	18.736.064,87	20.572.878,31	
Impostos a Recuperar	928.645,03	771.043,33	Financiamentos	42.972,88	890.879,32	Financeiras	1.385.603,21	1.159.211,83	
Outras Contas a Receber	82.541.098,11	68.732.089,69	Contas a pagar	574.508,40	196.886,11	Depreciações	1.564.248,87	689.516,74	
Ativo não Circulante	11.587.614,95	11.275.532,96	Passivo não Circulante	13.179.311,89	12.598.063,82	Despesas c/ aluguel	7.227.991,89	-	
Imobilizado	25.003.054,69	23.126.723,83	Empréstimos e			Outras Receitas	39.407,29	4.445,39	
Veículos	10.364.592,29	9.326.647,29	Financiamentos	13.179.311,89	12.598.063,82	Receitas Financeiras	5.570,83	3.591,14	
Máquinas e Equipamentos	7.626.162,47	7.409.185,73	Patrimônio Líquido	98.529.110,60	83.455.117,11	Outras Receitas não Operacionais	33.836,46	854,25	
Equipamentos de Informática	115.958,77	115.958,77	Capital Social	15.575.600,00	15.575.600,00	Lucro antes do Imposto de Renda e Contribuição Social	19.780.894,19	26.011.788,09	
Instalações	4.666.401,28	4.666.401,28	Capital a Integralizar	(4.018.040,00)	(4.018.040,00)	Provisão para Imposto de Renda + Adicional	1.295.918,06	1.164.712,47	
Móveis e Utensílios	1.030.772,90	1.030.772,90	Lucros/Prejuízos			Provisão para Contribuição Social	711.243,82	641.904,73	
Ferramentas	11.079,90	11.079,90	Acumulados	69.197.818,29	47.692.386,22	Lucro Líquido do Exercício Fiscal	17.773.732,31	24.205.170,89	
Bens em Andamento	1.188.087,08	566.677,96	Lucro Líquido						
Depreciações Acumuladas	(13.418.909,64)	(11.854.660,77)	Exercício Fiscal	17.773.732,31	24.205.170,89				
Bens Intangíveis	3.469,90	3.469,90	Total do Passivo	139.927.620,47	122.552.086,02				
Intangível	109.925,34	109.925,34	José Carlos Ventre - Diretor Presidente			Irani de Jesus Lúcio - Contadora - CRC/SP nº 1SP 179919/O-4			
Amortizações	(106.455,44)	(106.455,44)				As Demonstrações Financeiras completas, estão à disposição na sede da Companhia			
Total do Ativo	139.927.620,47	122.552.086,02							

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias. **AUTENTICIDADE DA PÁGINA.** A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>